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Badanie Bosch Tech Compass 2023: dla większości 
osób technologia ma kluczowe znaczenie w walce ze 
zmianami klimatu 

 

 Czterech na pięciu respondentów uważa zrównoważony rozwój za ważny 

czynnik sukcesu gospodarczego. 

 Rośnie zaufanie do technologii: 75 proc. uczestników badania wierzy, że 

postęp technologiczny uczyni świat lepszym. 

 Życie w wirtualnych światach: 43 proc. respondentów wyobraża sobie zakup 

samochodu w metawersum.  

 Dr Stefan Hartung, prezes Grupy Bosch: „Ludzie oczekują od firm pomocy w 

walce ze zmianami klimatu”. 

 

Bosch Tech Compass 2023 to badanie na reprezentatywnej próbie 

przedstawione przez firmę Bosch na targach CES w Las Vegas (5-8 stycznia 

2023 r.). Jego wyniki pokazują, jak osoby w różnych częściach globu oceniają 

potencjał nowoczesnych technologii i ich rolę w rozwiązywaniu najważniejszych 

wyzwań współczesności. Badanie realizowane jest cyklicznie, w tym roku do 

udziału zaproszono respondentów z 7 krajów: Brazylii, Chin, Niemiec, Francji, 

Indii, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.  

 

Zrównoważone technologie a sukces biznesowy 

Ankietowani w różnych krajach w dużej mierze zgadzają się co do potencjału 

ekonomicznego zrównoważonych rozwiązań i produktów: aż 82 proc. osób 

uważa, że im bardziej firma zaangażuje się w zrównoważone technologie, 

tym większy sukces biznesowy odniesie w przyszłości. Pogląd ten jest 

najbardziej rozpowszechniony  

w Brazylii i Indiach (po 87 proc.), a najmniej w Stanach Zjednoczonych (73 

proc.). Jeśli chodzi o zaangażowanie środowiska biznesowego w działania na 

rzecz klimatu, badanie sugeruje, że wciąż widzimy przestrzeń do poprawy: 

ponad połowa ankietowanych (58 proc.) uważa, że obecnie firmy 

angażujące się w zrównoważony rozwój są w mniejszości. „Walka ze 

zmianami klimatu jest najważniejszym zadaniem naszych czasów. Dlatego ludzie 

słusznie oczekują od firm zaproponowania technologii, które pomogą rozwiązać 

te problemy. Bosch mocno inwestuje w rozwój obiecujących technologii, takich 

jak elektroliza wodoru” — powiedział dr Stefan Hartung, prezes globalnego 

zarządu Bosch. 
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Walka ze zmianami klimatycznymi za pomocą różnych technologii 

Choć wiele regionów świata przechodzi na energię odnawialną, część 

społeczeństwa wciąż niechętnie podchodzi do kwestii całkowitej rezygnacji z 

paliw kopalnych służących do wytwarzania energii, takich jak gaz i ropa, czy 

energii jądrowej. W badaniu Bosch Tech Compass 62 proc. respondentów 

opowiedziało się za rozpowszechnianiem energetyki słonecznej, a 44 proc. 

domaga się działań na rzecz popularyzacji technologii wiatrowych. Jednak opinie 

różnią się w zależności od kraju. W Chinach (36 proc.)  

i we Francji (31 proc.) poparcie dla energetyki jądrowej jest wciąż stosunkowo 

duże w porównaniu do średniej globalnej (23 proc.). Mieszkańcy Stanów 

Zjednoczonych (ropa: 21 proc., gaz: 24 proc.) i Indii (ropa: 22 proc., gaz: 23 

proc.) są znacznie bardziej zaangażowani w technologie naftowe i gazowe niż 

mieszkańcy innych krajów (dane globalne: ropa: 14 proc., gaz: 15 proc.). Z kolei 

w Niemczech jest niewielkie zainteresowanie energią jądrową (13 proc.) i 

paliwami kopalnymi (ropa naftowa: 4 proc., gaz: 8 proc.) – wielu Niemców 

odrzuca energię z paliw kopalnych i opowiada się za rozwojem energetyki 

słonecznej i wiatrowej (energia słoneczna: 63 proc., wiatrowa: 50 proc.), a także 

technologii wodorowych (51 proc.).  

 

Rośnie zaufanie do technologii 

Badanie Tech Compass pokazuje, że w świecie pełnym niepewności, zaufanie 

do technologii wzrosło względem poprzedniego roku. Obecnie już 75 proc. 

respondentów z całego świata uważa, że postęp technologiczny może uczynić 

świat lepszym (w 2022 r. było to 72 proc.*). Co więcej, 83 proc. ankietowanych 

uważa, że technologia jest kluczem do walki ze zmianami klimatu (w 2022 r.: 76 

proc.*). „Cyfryzacja może odgrywać ważną rolę w zrównoważonym rozwoju” — 

powiedział Hartung. „Inwestujemy w rozwój i ekspansję obiecujących nowych 

technologii, ze szczególnym uwzględnieniem zrównoważonego rozwoju, 

mobilności i Przemysłu 4.0”. 

 

Mobilność w metawersum 

Oprócz zrównoważonego rozwoju, badanie Tech Compass pokazuje ciekawe 

spostrzeżenia osób z różnych krajów na kwestie takie jak na przykład 

metawersum. W wirtualnym świecie, w którym ludzie w postaci awatarów 

wchodzą w interakcje w trójwymiarowej przestrzeni wzorowanej na 

rzeczywistości, mobilność również będzie istotna: 43 proc. respondentów 

wyobraża sobie kupno samochodu w metawersum. Zainteresowanie i 

gotowość do zakupu są szczególnie wysokie w Chinach (75 proc.) i Indiach (69 

proc.). I chociaż uczestnicy badania w Brazylii (47 proc.), USA (33 proc.), 

Wielkiej Brytanii (30 proc.), Niemczech (26 proc.) są jeszcze nieco sceptyczni, 
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liczby te pokazują, że pragnienie posiadania samochodu istnieje nie tylko w 

świecie rzeczywistym, ale także w rzeczywistości wirtualnej. 

 

O badaniu 

Na potrzeby badania we wrześniu 2022 r. pełnoletni respondenci z siedmiu 

krajów (Brazylia, Chiny, Niemcy, Francja, Indie, Wielka Brytania i Stany 

Zjednoczone) wypełnili ankietę online przygotowaną przez Gesellschaft für 

Innovative Marktforschung mbH (GIM) na zlecenie firmy Robert Bosch GmbH. W 

Niemczech, Francji i Wielkiej Brytanii ankietowano po 1000 osób; w Brazylii, 

Chinach, Indiach i Stanach Zjednoczonych przebadano po 2000 osób. Próbki 

losowe są reprezentatywne dla poszczególnych krajów pod względem regionu, 

płci i wieku (Brazylia, Niemcy, Francja, Wielka Brytania, USA: od 18 do 69 lat, 

Chiny, Indie: od 18 do 59 lat). 

 

*Aby ułatwić odczytanie i interpretację ankiety, porównuje się w niej średnie globalne 

dane na rok 2023 r., które dotyczą 7 krajów, ze średnimi globalnymi danymi na rok 

2022, które są oparte na wynikach z 5 krajów. Przyjęcie tych samych 5 krajów z 

badania Bosch Tech Compass 2022 jako podstawy do obliczenia średniej globalnej 

na rok 2023 pozwoliło na uzyskanie podobnych wyników. 

 

Zdjęcia i grafiki do bezpłatnego wykorzystania przy publikacji informacji  

z powyższego materiału, z podpisem „fot. Bosch” lub „źródło Bosch”. 

 

Kontakt dla mediów w Polsce: 

Magdalena Kołomańska  

Kierownik Komunikacji Korporacyjnej i Public Affairs 

+48 715 48 04; magdalena.kolomanska@pl.bosch.com  

 
W Polsce Grupa Bosch jest obecna od 1992 roku. Reprezentują ją cztery spółki: Robert 
Bosch; Bosch Rexroth; BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego i sia Abrasives Polska. Bosch 
prowadzi w Polsce działalność w pięciu lokalizacjach: Warszawie, Wrocławiu, Łodzi, 
Rzeszowie i Goleniowie i zatrudnia ponad 8 500 pracowników (zgodnie ze stanem na 
31.12.2021). W 2021 roku Grupa Bosch w Polsce wygenerowała obrót ze sprzedaży na rynku 
krajowym w wysokości blisko 6,1 mld zł, a całkowite przychody netto Grupy Bosch w Polsce, z 
uwzględnieniem sprzedaży spółek nieskonsolidowanych i sprzedaży wewnętrznej, wyniosły 
blisko 12 mld zł. Od lat jest doceniania w niezależnych rankingach i nagradzana wyróżnieniami 
w Polsce za swoją wyjątkową kulturę korporacyjną, warunki pracy i możliwości rozwoju, jakie 
oferuje pracownikom. 
 
Więcej: www.bosch.pl, www.bosch-prasa.pl, www.facebook.com/BoschPolska  
  
Grupa Bosch jest wiodącym globalnym dostawcą technologii i usług. Zatrudnia ponad 402,600 
pracowników na całym świecie (wg danych na 31.12.2021). W 2021 roku firma wygenerowała 
na świecie obrót w wysokości 78,7 mld euro. Bosch prowadzi działalność w czterech 
sektorach: Mobility Solutions, Industrial Technology, Consumer Goods oraz Energy and 
Building Technology. Jako wiodące przedsiębiorstwo IoT, firma oferuje innowacyjne 
rozwiązania dla inteligentnych domów, Przemysłu 4.0 i zintegrowanej w sieci mobilności. 
Bosch dąży do tego, aby mobilność była zrównoważona, bezpieczna i fascynująca. 
Wykorzystuje swoją wiedzę w zakresie czujników, oprogramowania i usług, a także własną 
chmurę IoT, aby oferować klientom połączone rozwiązania z jednego źródła. Strategicznym 
celem Grupy Bosch jest ułatwianie życia poprzez produkty i rozwiązania, wyposażone w 

mailto:magdalena.kolomanska@pl.bosch.com
http://www.bosch.pl/
http://www.bosch-prasa.pl/
http://www.facebook.com/BoschPolska
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sztuczną inteligencję (AI), albo opracowane lub wyprodukowane z jej pomocą. Bosch tworzy 
technologię, która jest „bliżej nas”. Grupę reprezentuje spółka Robert Bosch GmbH oraz ok. 
440 spółek zależnych i regionalnych w około 60 krajach. Z uwzględnieniem dystrybutorów i 
partnerów serwisowych, Bosch prowadzi sprzedaż, produkcję i działalność badawczo-
rozwojową niemal we wszystkich krajach świata. W swoich 400 lokalizacjach na świecie, 
Bosch osiągnął neutralność klimatyczną w obszarze własnych emisji w 2020 roku. Podstawą 
rozwoju przedsiębiorstwa jest innowacyjność. Firma zatrudnia 76 100 pracowników w działach 
badań i rozwoju w 129 ośrodkach R&D na całym świecie, w tym ponad 38 000 ekspertów IT. 
 
Więcej informacji: www.bosch.com, www.iot.bosch.com, www.bosch-press.com, 
www.twitter.com/BoschPress 

http://www.bosch.com/
http://www.iot.bosch.com/
http://www.bosch-press.com/
http://www.twitter.com/BoschPress

